CONTRALORIA GENERAL DE ANTIOQUIA
Unidad de Contabilidad Presupuestal y del Tesoro

INSTITUCION EDUCATIVA MARCO FIDEL SUAREZ

INFORME EJECUCION PRESUPUESTAL DE GASTOS

FORMATO: F_EPG

Hoja No lde4
Fecha: 22/10/2019
Mes Reportado: Marzo

Vigencia Fiscal:

RECURSOS ADMINISTRADOS  [X]]

RECURSOS DE LANACION ]

IDENTIFICACION
PRESUPUESTAL

1

11929

119291102
119291102105001002119
1192911021050010021192
11929110210500100211921
11929110210500100211921
11929110210500100211921
11929110210500100211921]
11929110210500100211921
11929110210500100211921
11929110210500100211921]
11929110210500100211921
11929110210500100211921
11929110210500100211921]
11929110210500100211921
11929110210500100211921]
11929110210500100211921
11929110210500100211921
11929110210500100211921]
11929110210500100211921
11929110210500100211921
11929110210500100211921
11929110210500100211921
11929110210500100211921
1192911021050010021192]
11929110210500100211921
11929110210500100211921]
11929110210500100211921
11929110210500100211921
11929110210500100211921
11929110210500100211921
1192911021050010021192]
1192911021050010021192]
11929110210500100211921
1192911021050010021192]
11929110210500100211921
11929110210500100211921
11929110210500100211921
11929110210500100211921
11929110210500100211921]
1192911021050010021192]
11929110210500100211921
11929110210500100211921]
11929110210500100211921
11929110210500100211921
1192911021050010021192]
11929110210500100211921
11929110210500100211921

" 01-RCTL-02

DESCRIPCION

LAURELES ESTADIO
929

SURAMERICANA
INSTITUCION EDUCA
GASTOS

GASTOS DE FUNCION
GASTOS DE PERSON/
Remuneracion servicios
Remuneracion servicios
Remuneracion servicios
Remuneracion servicios
Remuneracion servicios
Prestacion de servicios p|
Prestacion de servicios p|
Prestacion de servicios p|
Prestacion de servicios p|
Prestacion de servicios p|
Horas cétedra para ciclo
GASTOS GENERALES
Compra de Equipos
Compra de Equipos
Compra de Equipos
Compra de Equipos
Compra de Equipos
Materiales y suministros
Materiales y suministros
Materiales y suministros
Materiales y suministros
Materiales y suministros
Arrendamiento de bienes
Arrendamiento de bienes
Arrendamiento de bienes
Arrendamiento de bienes
Arrendamiento de bienes
Arrendamiento de bienes
Arrendamiento de bienes
Arrendamiento de bienes
Arrendamiento de bienes
Arrendamiento de bienes
Servicio de Acueducto, ¢
Servicio de Acueducto, &
Servicio de Acueducto, &
Servicio de Acueducto, &
Servicio de Acueducto, &
servicio de Energia
servicio de Energia
servicio de Energia
servicio de Energia
servicio de Energia

APROPIACION
INICIAL

200.600.000
200.600.000
200.600.000
200.600.000
200.600.000
138.600.000

18.200.000

9.000.000

9.200.000

120.400.000

20.000.000

21.484.000
68.316.000|

MODIFICACIONES

58.082.109
58.082.109
58.082.109
58.082.109
58.082.109
50.158.865
5.475.000
675.000

71.672,
4.728.328]

44.683.865
5.083.117

12.633.723]

991571

5.003.400
15.499.101

APROPIACION
ADICIONES REDUCCIONES DEFINITIVA COMPROMISOS OBLIGACIONES

258.682.109
258.682.109
258.682.109
258.682.109
258.682.109
188.758.865
23.675.000
675.000
9.000.000

71.672
13.928.328

165.083.865
5.083.117
20.000.000
12.633.723

22.475.571
73.319.400
15.499.101

4.982.465
4.982.465
4.982.465
4.982.465
4.982.465
4.982.465
2.400.000

2.400.000

2.582.465

4.982.465
4.982.465
4.982.465|
4.982.465
4.982.465
4.982.465
2.400.000

2.400.000

2.582.465|

PAGOS SALDO SALDO

COMPROMISOS OBLIGACIONES
2.582.465 2.400.000
2.582.465 2.400.000
2.582.465 2.400.000
2.582.465 2.400.000
2.582.465 2.400.000
2.582.465 2.400.000
2.400.000
2.400.000

2.582.465

SALDO
APROPIACION

253.699.644
253.699.644
253.699.644
253.699.644
253.699.644
183.776.400
21.275.000
675.000
9.000.000

71.672
11.528.328

162.501.400
5.083.117
20.000.000
12.633.723

22.475.571
73.319.400
15.499.101

%EJEC

1,93%|
1,93%)
1,93%)
1,93%)
1,93%)
2,64%)
10,14%
0,00%)
0,00%)

0,00%)
17,23%)

1,56%)
0,00%)
0,00%)
0,00%)

0,00%]
0,00%|
0,00%|
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RECURSOS ADMINISTRADOS  [X]]

RECURSOS DE LANACION ]

IDENTIFICACION
PRESUPUESTAL

11929110210500100211921]
11929110210500100211921
11929110210500100211921
11929110210500100211921
11929110210500100211921
11929110210500100211921
11929110210500100211921
11929110210500100211921
1192911021050010021192]
11929110210500100211921
11929110210500100211921
11929110210500100211921
11929110210500100211921
11929110210500100211921
11929110210500100211921
11929110210500100211921
11929110210500100211921
11929110210500100211921
11929110210500100211921
11929110210500100211921
11929110210500100211921
11929110210500100211921]
11929110210500100211921
11929110210500100211921
11929110210500100211921]
11929110210500100211921
11929110210500100211921
11929110210500100211921]
11929110210500100211921
11929110210500100211921]
11929110210500100211921
11929110210500100211921
11929110210500100211921]
11929110210500100211921
11929110210500100211921
11929110210500100211921
11929110210500100211921
11929110210500100211921
1192911021050010021192]
11929110210500100211921
11929110210500100211921]
11929110210500100211921
11929110210500100211921
11929110210500100211921
11929110210500100211921
1192911021050010021192]
11929110210500100211921
11929110210500100211921
11929110210500100211921]

" 01-RCTL-02

DESCRIPCION

Servicio de Teléfono
Servicio de Teléfono
Servicio de Teléfono
Servicio de Teléfono
Servicio de Teléfono
Servicio de Internet
Servicio de Internet
Servicio de Internet
Servicio de Internet
Servicio de Internet
Otros Servicios Piblicos
Otros Servicios Plblicos
Otros Servicios Publicos
Otros Servicios Publicos
Otros Servicios Publicos
Primas y Seguros
Primas y Seguros
Primas y Seguros
Primas y Seguros
Primas y Seguros
Impresos y publicacione:
Impresos y publicacione:
Impresos y publicacione:
Impresos y publicacione:
Impresos y publicacione:
Gastos de Viaje (Dto 47¢
Gastos de Viaje (Dto 47¢
Gastos de Viaje (Dto 47¢
Gastos de Viaje (Dto 47¢
Gastos de Viaje (Dto 47¢
Comisién Bancaria
Comisién Bancaria
Comisién Bancaria
Comision Bancaria
Comisién Bancaria
Gastos legales

Gastos legales

Gastos legales

Gastos legales

Gastos legales
Comunicaciones y Trans
Comunicaciones y Trans
Comunicaciones y Trans
Comunicaciones y Trans
Comunicaciones y Trans
Impuestos de vehiculos
Impuestos de vehiculos
Impuestos de vehiculos
Impuestos de vehiculos

APROPIACION
INICIAL

500.000
7.500.000

2.000.000

90.000;
510.000

MODIFICACIONES
ADICIONES REDUCCIONES DEFINITIVA COMPROMISOS OBLIGACIONES

TRASLADOS

CREDITOS

CONTRACRE

3.255.763|

352.000

1.815.190

50.000]

APROPIACION

500.000
10.755.763

352.000

1.815.190
2.000.000

140.000
510.000

350.404
2.228.193

3.868

350.404
2.228.193

3.868

SALDO
APROPIACION

%EJEC

PAGOS SALDO SALDO

COMPROMISOS OBLIGACIONES

350.404 149.596( 70,08%|

2.228.193 8.527.570( 20,72%|

352.000( 0,00%|

1.815.190| 0,00%)
2.000.000( 0,00%f

140.000( 0,00%
3.868 506.132| 0,76%|
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RECURSOS ADMINISTRADOS  [X]]

RECURSOS DE LANACION ]

IDENTIFICACION
PRESUPUESTAL

11929110210500100211921
11929110210500100211927
1192911021050010021192z
1192911021050010021192Z
11929110210500100211922
11929110210500100211922
11929110210500100211927
11929110210500100211922
11929110210500100211927
11929110210500100211927
11929110210500100211927
1192911021050010021192Z
1192911021050010021192z
11929110210500100211922
11929110210500100211927
11929110210500100211922
1192911021050010021192%
11929110210500100211927
1192911021050010021192z
1192911021050010021192Z
1192911021050010021192z
11929110210500100211922
11929110210500100211927
11929110210500100211922
1192911021050010021192Z
11929110210500100211927
1192911021050010021192z
1192911021050010021192Z
11929110210500100211922
11929110210500100211922
11929110210500100211927
11929110210500100211922
11929110210500100211927
11929110210500100211927
11929110210500100211927
1192911021050010021192Z
11929110210500100211922
11929110210500100211922
11929110210500100211927
11929110210500100211922
11929110210500100211927
11929110210500100211927
11929110210500100211927
1192911021050010021192Z
1192911021050010021192z
11929110210500100211922
11929110210500100211927
11929110210500100211922

" 01-RCTL-02

DESCRIPCION

Impuestos de vehiculos
GASTOS DE INVERSI
PROYECTOS DE FOR1
Transporte Escolar
Transporte Escolar
Transporte Escolar
Transporte Escolar
Transporte Escolar
Sostenimiento de semov
Sostenimiento de semov
Sostenimiento de semov
Sostenimiento de semov
Sostenimiento de semov
Actividades pedagégicas
Actividades pedagdgicas
Actividades pedagdgicas
Actividades pedagdgicas
Actividades pedagdgicas
Acciones de mejoramien
Acciones de mejoramien
Acciones de mejoramien
Acciones de mejoramien
Acciones de mejoramien
Dotacion institucional de
Dotacion institucional de
Dotacion institucional de
Dotacion institucional de
Dotacion institucional de
Alimentacién para jornar
Alimentacion para jorna
Alimentacién para jornas
Alimentacion para jornar
Alimentacién para jorna
PROYECTOS DE INFR
Construccion, ampliacié
Construccion, ampliacié
Construccion, ampliacié
Construccion, ampliacié
Construccion, ampliacié
Dotacion institucional de
Dotacion institucional de
Dotacion institucional de
Dotacion institucional de
Dotacion institucional de
Mantenimiento de infrae
Mantenimiento de infrae
Mantenimiento de infrae
Mantenimiento de infrae

APROPIACION
INICIAL

62.000.000
17.000.000

5.000.000

12.000.000

45.000.000|

45.000.000

MODIFICACIONES

TRASLADOS

CREDITOS

CONTRACRE

ADICIONES REDUCCIONES DEFINITIVA COMPROMISOS OBLIGACIONES

7.923.244
2.102.237

2.000.000

102.237

5.821.007

5.821.007

APROPIACION

69.923.244
19.102.237

5.000.000

2.000.000
12.000.000

102.237

50.821.007

5.821.007
45.000.000

SALDO

PAGOS SALDO SALDO APROPIACION

COMPROMISOS OBLIGACIONES

69.923.244,
19.102.237

5.000.000

2.000.000
12.000.000

102.237

50.821.007

5.821.007
45.000.000

%EJEC

0,00%|
0,00%)

0,00%|

0,00%)
0,00%|

0,00%)

0,00%|

0,00%)
0,00%)




CONTRALORIA GENERAL DE ANTIOQUIA
Unidad de Contabilidad Presupuestal y del Tesoro

INSTITUCION EDUCATIVA MARCO FIDEL SUAREZ

INFORME EJECUCION PRESUPUESTAL DE GASTOS FORMATO: F_EPG Hoja No 4de4
Seccién Principal Fecha: 22/10/2019

Seccion Mes Reportado: Marzo

Vigencia Fiscal:

RECURSOS ADMINISTRADOS  [X]]

RECURSOS DE LANACION ]

IDENTIFICACION . APROPIACION
PRESUPUESTAL DESCRIPCION INICIAL

|11929110210500100211922 Mantenimiento de infrae|

MODIFICACIONES APROPIACION SALDO %EJEC
TRASLADOS ADICIONES REDUCCIONES DEFINITIVA COMPROMISOS OBLIGACIONES PAGOS SALDO SALDO APROPIACION
CREDITOS  CONTRACRE COMPROMISOS OBLIGACIONES

" 01-RCTL-02

JOSE GERARDO IGNACIO GUTIERREZ PIEDRA
RECTOR

DIANA CATALINA JARABA ROJAS
TESORERO



